

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS COMPARES
AU 31 MARS 2018

(unité : en 1000 DT)

LIBELLES	1ème Trimestre 2018	1er Trimestre 2017	au 31.03.2018	au 31.03.2017	au 31.12.2017 **	Variations Mars 2018 / Mars 2017
1- Produits d'exploitation bancaire	227 467	172 512	227 467	172 512	812 794	31,9%
a- Intérêts	175 794	130 647	175 794	130 647	627 052	34,6%
b- Commissions en produits	23 897	17 304	23 897	17 304	87 556	38,1%
c- Revenus du portefeuille titres-commercial	7 610	6 651	7 610	6 651	21 150	14,4%
d- Revenus du portefeuille d'investissement	20 166	17 910	20 166	17 910	77 036	12,6%
2- Charges d'exploitation bancaire	113 389	82 478	113 389	82 478	368 488	37,5%
a- Intérêts encourus	112 891	82 132	112 891	82 132	365 239	37,5%
b- Commissions encourues	498	346	498	346	3 249	43,9%
3- Produit net bancaire	114 078	90 034	114 078	90 034	444 306	26,7%
4- Autres produits d'exploitation	146	145	146	145	582	0,7%
5- Charges opératoires, dont :	58 266	50 686	58 266	50 686	220 836	15,0%
a- Frais du personnel	43 334	41 344	43 334	41 344	179 347	4,8%
b- Charges Générales d'exploitation	13 073	8 019	13 073	8 019	35 110	63,0%
6- Structure du portefeuille			1 681 022	1 381 608	1 412 239	21,7%
a- Portefeuille titres-commercial			159 967	44 399	4 929	260,3%
b- Portefeuille d'investissement			1 521 055	1 337 209	1 407 310	13,7%
7- Encours des crédits apparaissant au bilan			8 947 702	7 730 966	8 725 577	15,7%
8- Encours des dépôts, dont :			7 562 327	6 683 321	7 633 299	13,2%
a- Dépôts à vue			2 138 668	1 630 731	2 046 240	31,1%
b- Dépôts d'épargne			2 584 263	2 272 760	2 470 797	13,7%
9- Emprunts et ressources spéciales			515 316	464 914	509 410	10,8%
10- Capitaux Propres *			976 205	761 640	777 438	28,2%

* Compte non tenu du résultat de la période

** Chiffres à soumettre à l'approbation de l'AGO du 30/04/2018